Governo do Estdo de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 20.129, DE 22 DE SETEMBRO DE 2015.

Abre no Or¢camento-Programa Anual do Estado de
Rondénia, Crédito Adicional Suplementar por
Anulagdo no valor de R$ 7.501.992,00 para reforgo
de dotagdes consignadas no vigente orgamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribui¢des que lhe confere o
artigo 65, inciso V, da Constituigdo do Estado, nos termos no artigo 8° da Lei 3.497 de 29 de dezembro de
2014.

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto no Orgamento-Programa Anual do Estado de Ronddnia, em favor das Unidades
Orcamentdrias Superintendéncia Estadual de Gestdo de Pessoas - SEGEP, Fundo para Infraestrutura de
Transporte e Habitagdo - FITHA, Secretaria de Estado da Educa¢do - SEDUC, Agéncia Estadual de
Vigilancia e Saude - AGEVISA, Fundo Penitenciario - FUPEN, Crédito Adicional Suplementar por
Anulagdo para atendimento de despesas corrente e de capital, até o montante de R$ 7.501.992,00 (sete
milhdes, quinhentos e um mil, novecentos e noventa e dois reais) no presente exercicio, indicados no
Anexo II deste Decreto.

Art. 2°. Os recursos necessarios a execugdo do disposto do artigo anterior decorrerdo de anulagdo
parcial das dotagdes orcamentarias, indicadas no Anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

Palicio do Governo do Estado de Rondoénia, em 22 de setembro de 2015, 127° da
Republica.
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Governo do Estdo de Rondonia

GOVERNADORIA

ANEXO 1

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Cédigo

13.006.04.122.1015.2087

13.006.04.122.1277.2064

14.011.26.782.1249.2948

16.001.12.368.1015.2306

16.001.12.368.1015.2868
16.001.12.368.1269.1035

16.001.12.368.1277.4016

17.034.10.304.2023.2946

21.011.06.421.1242.2900

Especificacdo

SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DE GESTAO

DE PESSOAS - SEGEP

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

PROMOVER A GESTAO DE T.L

FUNDO PARA INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTE E HABITACAO - FITHA

GERENCIAR RECURSOS DO FUNDO DE
INFRAESTRUTURA PARA TRANSPORTE E
HABITACAO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO -
SEDUC

PROVER E MANTER OS EQUIPAMENTOS,
MATERIAIS E UTENSILIOS DAS ESCOLAS DA
EDUCACAO BASICA

EXECUTAR CONVENIOS COM A UNIAO

DEMOCRATIZAR O USO DAS TECNOLOGIAS
EDUCACIONAIS

IMPLANTAR A ESCOLA DE CARA NOVA

~

AG?ENCIA ESTADUAL DE VIGI
SAUDE - AGEVISA

NCIA E

EXECUTAR ACOES DE VIGILANCIA SANITARIA
FUNDO PENITENCIARIO - FUPEN

APOIAR A RESSOCIALIZACAO DO APENADO

Despesa

339039

339039

449051

445041

449051
449052

449052

339039

335043

Fonte de

Recurso

0100

0100

0228

0100

3212

0118

0100

3209

3243
TOTAL

REDUZ

Valor

96.700,00

96.000,00
700,00

4.474.340,00

4.474.340,00

2.780.256,00

350.000,00

164.256,00
40.000,00
2.226.000,00
50.000,00

50.000,00
100.696,00
100.696,00

R$ 7.501.992,00



CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

GOVERNADORIA

Cédigo

13.006.04.122.1015.2087

13.006.04.122.1277.2064

14.011.26.782.1249.0202

16.001.12.368.1015.2087

16.001.12.368.1015.2868

16.001.12.368.1269.1035

16.001.12.368.1269.2722

17.034.10.301.1277.2186

21.011.06.421.1242.2900

ANEXO II
. o ! Fonte de
Especificagdo Despesa Recurso

SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DE GESTAO
DE PESSOAS - SEGEP
ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE #5052 o100
PROMOVER A GESTAO DE T.L 449052 0100
FUNDO PARA INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTE E HABITACAO - FITHA
REALIZAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS
PARA OS MUNICIPIOS AR 0228
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO -
SEDUC
ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE 432050 0208
EXECUTAR CONVENIOS COM A UNIAO 339014 3212
DEMOCRATIZAR O USO DAS TECNOLOGIAS
EDUCACIONAIS S551a8 0115
PROMOVER A PARTICIPACAO DE ALUNOS EM . 3100
EVENTOS DESPORTIVOS E CULTURAIS

339033 0100
AGENCIA ESTADUAL DE VIGILANCIA E
SAUDE - AGEVISA
FORMAR, QUALIFICAR E CAPACITAR
RECURSOS HUMANOS 203008 e
FUNDO PENITENCIARIO - FUPEN
APOIAR A RESSOCIALIZAGCAO DO A7 339036 3243

TOTAL
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SUPLEMENTA

Valor

96.700,00

96.000,00
700,00

4.474.340,00

4.474.340,00

2.780.256,00

156.000,00
164.256,00

40.000,00

2.400.000,00
20.000,00

50.000,00

50.000,00

100.696,00
100.696,00
RS 7.501.992,00



